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Eiropas biznesa atbalsta tīkls (EEN) 
palīdz uzņēmējiem risināt visdažādākos ar 
uzņēmējdarbību saistītos jautājumus. Latvijā 
EEN projektu realizē Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra (LIAA) – projekta koordi-

nators un Latvijas Tehnoloģiskais centrs (LTC) – projekta 
partneris. Lūdzu, vērsieties EEN Latvija LIAA birojā, ja 
Jums nepieciešamas konsultācijas par Eiropas Savienības 
likumdošanu, ieteikumi potenciālai sadarbībai, ziņas par 
dažādām programmām, t.sk. Pētniecības un tehnoloģiskās 
attīstības 7. Ietvara programmu u.tml. informācija. EEN 
Latvija LTC birojā varat vērsties pēc palīdzības, ja Jūs 
interesē tehnoloģiju pārnese – ir nepieciešams atrisināt 
kādu tehnoloģisku problēmu, vai arī jūs esat izstrādājis 
tehnoloģiju, kuru vēlaties piedāvāt citiem.
Kontaktinformācija: www.een.lv; EEN Latvija LIAA birojs – 
tālr.: 67039430, fakss: 67039431, e-pasts: een@liaa.gov.lv; 
EEN Latvija LTC birojs – tālr.: 67540703, fakss: 67540709, 
e-pasts: een@edi.lv.

LIAA Klientu apkalpošanas nodaļa 
uzņēmējiem un interesentiem sniedz 

informāciju par LIAA darbību, iespējām saņemt atbalstu 
LIAA administrēto valsts atbalsta programmu (VAP) ietvaros, 
uzņēmējdarbības uzsākšanu, konsultācijas potenciālo 
sadarbības partneru meklēšanā, informāciju par LIAA 
organizētajiem semināriem un iespējām piedalīties izstādēs, 
tirdzniecības misijās un uzņēmēju dalību valsts augstāko 
amatpersonu vizīšu ietvaros.
Kontaktinformācija: www.liaa.gov.lv, tālrunis 67039499, 
e-pasts: liaa@liaa.gov.lv.

Latvijas Tehnoloģiskais centrs atbalsta 
uz zināšanām balstītas uzņēmējdarbības 
attīstību un izaugsmi, veicinot sadarbību 
starp pētniecības iestādēm un rūpniecības 
uzņēmumiem, kā arī mazo un vidējo uzņēmumu 

starptautisko sadarbību.
Kontaktinformācija: www.innovation.lv/ltc, tālr.: 67558771, 
fakss: 67541218, e-pasts: ltc@latnet.lv.

Ārējās tirdzniecības portāls www.exim.
lv ir eksportorientētas informācijas on-line 
datubāze, kur biznesa piedāvājumus u.c. 

informāciju var ievietot vai iegūt jebkurš Latvijas un ārvalstu 
uzņēmējs. Latvijas uzņēmumi portālā var ievietot arī savas 
kompānijas biznesa profilu. Vietne sniedz informāciju arī par 
pasākumiem, kas notiek gan Latvijā, gan ārvalstīs.
Kontaktinformācija: www.exim.lv, tālrunis 67039459, 
e-pasts: exim@liaa.gov.lv.
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Sveicināts, lasītāj, 2009. gadā!
Tāpat kā 2008. gadā, arī šogad Eiropas Bizne-
sa tīkls Latvijā (EEN) aktīvi turpina darboties 
kā plaša mēroga atbalsta tīkls uzņēmējiem, 
nodrošinot vienotus informatīvos un 
konsultatīvos pakalpojumus uzņēmējdarbības 
un inovācijas jomā.
EEN aktivitātes joprojām ir un būs saistītas ar 

biznesa sadarbības partneru meklēšanu, kontaktbiržu organizēšanu, 
konsultācijām ES likumdošanas jautājumos, tehnoloģiju pārneses un 
inovāciju atbalsta pakalpojumiem un semināriem tieši uzņēmējiem. 
Šie ir jautājumi un pakalpojumi, kuri jūs interesē visvairāk un kurus 
mēs nepārtraukti cenšamies uzlabot un papildināt.
Arī Eiropas Komisija apzinās, ka tieši šobrīd Eiropas mazajiem un 
vidējiem uzņēmumiem ir būtisks jebkurš atbalsts savas konkurētspējas 
veicināšanai – vai tas būtu finansiālais vai konsultatīvais atbalsts.
Līdz ar to EK no savas puses iesaistās ar dažādu aktivitāšu un 
kampaņu palīdzību. Tā, piemēram, Eiropas Parlaments 2009. gadu 
ir pasludinājis par Eiropas Radošuma un inovācijas gadu, uzsverot 
radošā gara un inovāciju nozīmi ekonomikas izaugsmē un labklājībā. 
Šogad Eiropā risināsies Pirmā Eiropas MVU nedēļa (European SME 
Week) - kampaņa uzņēmējdarbības veicināšanai visā Eiropā un 
uzņēmēju informēšanai par tiem pieejamo atbalstu Eiropas, valsts 
un vietējā līmenī. Oficiālie pasākumi risināsies no 2009. gada 6.-14.
maijam, tomēr visās dalībvalstīs, visa gada garumā tiek organizēti 
semināri, izstādes un konferences, kuru galvenā mērķauditorija 
ir uzņēmēji. Arī EEN Latvija iesaistās šajā kampaņā ar LIAA 
organizētajiem semināriem un pasākumiem. Informācija par tiem 
atrodama EEN un LIAA mājas lapās.
Aicinām ikvienu izmantot Eiropas Biznesa atbalsta tīkla pakalpo-
jumus gan ierodoties EEN birojos LIAA vai LTC, gan zvanot, gan 
rakstot uz e-pastu (jautājumus iespējams uzdot arī caur EEN mājas 
lapu).
Ja Jūsu rokās ir nonācis šis izdevums, tas nozīmē, ka Jūs jau esiet 
saņēmuši vismaz vienu no EEN pakalpojumiem – EEN elektroni-
sko biļetenu. Tāpat kā līdz šim, tā galvenais mērķis būs informēt 
par aktualitātēm uzņēmējdarbībā, ES programmām un izstādēm un 
semināriem Latvijā un ārvalstīs. 
Tomēr klāt ir nācis viens jaunums – daļa biļetena numuru būs 
veltīti vienai valstij, par kuru jums ir vislielākā interese, iekļaujot 
informāciju par valsti kopumā, biznesa kultūru tajā, nozarēm, 
nodokļu likumdošanu, lielākajām izstādēm, aktuālākajiem biznesa 
sadarbības piedāvājumiem, noderīgām saitēm u.c. informāciju Jūsu 
uzņēmējdarbības attīstīšanai. 
Marta numurs ir veltīts Lielbritānijai.
Lasiet, vērtējiet un uz tikšanos nākamajā numurā!

Ar cieņu,
Eiropas Biznesa atbalsta tīkla Latvijā koordinatore

Anita Ābola

EEN Latvija projektu finansiāli atbalsta: Eiropas Komisija
                                                                 LR Ekonomikas ministrija
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Mašīnbūve un tās saskarnozares ir nozīmīgākais rūpniecības 
sektors. Svarīga rūpniecības nozare ir automašīnu aprīkojuma 
un rezerves daļu ražošana. Valstī atrodas daudzu automašīnu 
ražotāju gigantu filiāles (BMW, Ford, General Motors, Honda, 
Nissan, Toyota un Volkswagen), tāpat Lielbritānijā darbojas 
furgonu un kravas automašīnu uzņēmumu filiāles (Leyland 
Trucks, LDV, Alexander Dennis, JCB, Manganese Bronze un 
Case-New Holland). Lielbritānijā ražo arī vilciena vagonus 
un citus dzelzceļa ritošā sastāva komponentus (Brush 
Traction). Lielbritānijā ir attīstīta kosmiskās aviācijas nozare un 
aizsardzības rūpniecība, piemēram, uzņēmums BAE systems 

ražo civilās un kosmiskās aviācijas aprīkojumu (defence 
aerospace), zemes rakšanas darbu un kuģu aprīkojumu, bet VT 
Group, GKN un Rolls Royce ražo kosmisko kuģu dzinējus un 
enerģijas ražošanas iekārtas. 
Pie mašīnbūves un tās saskarnozaru produkcijas pieder arī 
elektronikas, audio un optisko ierīču ražošana, ko veic tādi 
pašmāju uzņēmumi kā Amstrad, Alba, ARM, Dyson, Glen 
Dimplex, Invensys, Wolfson, Linn, Nallatech un Axeon. Turklāt 
Lielbritānijā atrodas vairāki ārvalstu firmu uzņēmumi, kas ražo 
TV, radio un komunikāciju aprīkojumu, optiskos instrumentus, 
elektriskās iekārtas, biroja tehniku un datorus.

Vispārīgā informācija
Oficiālais nosaukums: Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā 
Karaliste
Valsts iekārta: Parlamentāra konstitucionāla monarhija 
Galvaspilsēta: Londona
Valsts valoda: angļu
Iedzīvotāju skaits (2007): 60 975 000
Pieaugums (2007): 0,28%
Platība: 244 820 km2
Lielākās pilsētas: Londona, Mančestra, Birmingema, Līdsa, 
Liverpūle, Glāzgova, Ņūkāsla

Ekonomiskie rādītāji
IKP faktiskās cenās (2007): 1,4 triljoni £
IKP pieaugums (2007): 3,0%
IKP uz vienu iedzīvotāju (2007): 22 977£
Eksports (2007): 221 miljardi £

Imports(2007): 310 miljardi £
Eksporta partneri (2007): ASV 15%, Vācija 11%, Francija 8%, 
Īrija 8%, Nīderlande 7%, Beļģija 5%
Importa partneri (2007): Vācija 14%, ASV 8%, Francija 7%, 
Nīderlande 7%, 6%, Beļģija 4,9%, Norvēģija – 4,6%
Valūta (2008): Lielbritānijas sterliņu mārciņa (GBP, £); 
1 LVL = 0,88541530 GBP (vidējais kurss 2008.gadā)
Ienākošās uzkrātās ārvalstu tiešās investicijas
(2008 III cet.): 665,8 miljardi £
Izejošās uzkrātās ārvalstu tiešās investicijas 
(2008 III cet.):): 987,2 miljardi £
Inflācija (2007): 2,3%
Bezdarba līmenis (2007): 5,4%

Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā Karaliste ir pazīstama 
arī kā Lielbritānija vai Apvienotā Karaliste. Apvienotā Karaliste 
ir Eiropas Savienības un NATO dalībvalsts. Apvienotā Karaliste 
sastāv no četrām daļām – Anglijas, Velsas, Skotijas un 
Ziemeļīrijas.

Lielbritānija tiek uzskatīta par Eiropas vadošo biznesa centru, 
savukārt Londona ir pasaulē vadošais finanšu pakalpojumu 
centrs. Valsts ekonomiskā labklājība, politiskā stabilitāte un 
uzņēmējdarbībai draudzīgā likumdošana piesaista investorus 
no visas pasaules.

Pasaules Bankas pētījums „Doing Business 2009” rāda, 
ka ir vajadzīgas tikai 13 dienas, lai sāktu uzņēmējdarbību 
Lielbritānijā, salīdzinājumam - Eiropā vidējais radītājs ir 32 
dienas. Pateicoties šim un citiem radītājiem, uzņēmējdarbības 
veikšanai piemērotāko valstu sarakstā Lielbritānija ieņem 2.vietu 
Eiropā (aiz Dānijas) un 6.vietu pasaulē. 

Lielbritānijas politiskā, ekonomiskā un sociālā stabilitāte ir 
veicinājusi privātā sektora attīstību un kvalificēta darbaspēka 
pieaugumu. Lielbritānijas bezdarba un inflācijas līmenis ir viens 
no zemākajiem Eiropas Savienībā.

Kopš 1979. gada Lielbritānijas valdība privatizējusi lielu daļu 
valstij piederošo uzņēmumu, ieskaitot British Steel, British 
Airways, British Telecom, British Coal, British Aerospace 
un British Gas. Lielbritānijas ekonomika balstīta uz privāto 
uzņēmējdarbību. 

Lielā mērā ekonomisko uzplaukumu Lielbritānijā ir veicinājušas 
ārvalstu investīcijas. Šādām ārvalstu investīciju plūsmām 
ir pamatots iemesls: Lielbritānijā ir vismazāk ierobežotā 
uzņēmējdarbības vide Eiropā, vismazāk regulētais tirgus 
sektors un darbaspēks, tai ir vislielākā starptautiskā transporta 
sistēma, laba komunikāciju sistēma un angļu valoda kā plaša 
sazināšanās valoda, kā arī relatīvi zemas nodokļu likmes. 

Lielbritānija – tradīciju zeme

Rūpniecības nozares

Mašīnbūve un elektronika
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Tekstilrūpniecība bija pirmā mehanizētā rūpniecības nozare 
Lielbritānijā un visā pasaulē. Vienmēr tikuši augstu vērtēti angļu 
kvalitatīvie vilnas audumi, kuru rūpnieciskā ražošana sākās 
jau 18. gadsimtā. Lielbritānijas tekstila nozarē ir nodarbināti ap 

90 000 cilvēku. Pašmāju ražotāji ir izejvielu piegādātāji arī citām 
nozarēm, piemēram, medicīnai, būvniecībai un automobiļu 
rūpniecībai.

Ķīmiskā rūpniecība ir otra svarīgākā rūpniecības nozare 
Lielbritānijā. Šajā sektorā īpaši sekmīga ir farmācijas produktu 
ražošana, jo Lielbritānijā darbojas tādas pasaulē zināmas firmas 
kā GlaxoSmithKline un AstraZeneca. 
Lielbritānijas uzņēmumi saražo ap 40% no visiem Eiropā 

saražotajiem produktiem biotehnoloģijas nozarē. Pie tam, 
45% biotehnoloģijas medikamentu Eiropā vēlākos pētīšanas 
posmus (3.fāzi) iziet tieši Lielbritānijā. Lielbritānija ir arī viens no 
vadošajiem farmācijas produktu eksportētājiem pasaulē, un ir 
arī pasaulē atzīts medikamentu izpētes centrs. 

Lielbritānijā vairāk kā miljons cilvēku ir nodarbināti ar informācijas 
un komunikāciju tehnoloģijām saistītās jomās. Valsts ir mājas 
pasaules vadošajiem nozares spēlētājiem un vairāk kā 100 000 
speciālistiem. Nozares ieguldījums Lielbritānijas ekonomikā ir ap 
66,4 miljardiem sterliņu marciņu gadā. IKT sektors ir arī viens no 

visātrāk augošajiem sektoriem valsts ekonomikā (apmēram 5% 
izaugsme 2008. gadā). Lielbritānijas programmatūras attīstītāji, 
piemēram, BT, Capita, Microsoft, Oracle un Xansa ir pazīstami 
visā pasaulē. 

2012. gadā Londonā norisināsies Olimpiskās spēles. Šobrīd 
uzņēmumiem pieejami aptuveni 7000 tiešo līgumu. Kopumā 

pasākums radīs apmēram 75 000 biznesa iespējas. 

• Lielbritānijas kompānijas meklē sporta uztura produktu 
piegādātājus un potenciālos ražotājus, kuri pēc kompānijas 
receptēm varētu izgatavot proteīnu saturošus produktus. 

• Lielbritānijas ekoloģisko dabisko ādas kopšanas produktu 
ražotājs meklē izplatītājus un piedāvā pētniecības pakalpojumus, 
kompānijas vai tā daļas pārdošanu, kompāniju daļu apvienošanu 
un apakš pasūtījumu izpildi. 

• Lielbritānijas uzņēmums, kas specializējas metāla iekārtu 
ražošanā metāla pārstrādes rūpniecībai, meklē aģentus. 
Kompānija ir interesēta kopuzņēmuma veidošanā.

• Lielbritānijas uzņēmums, kas nodarbojas ar iekārtu piegādi 
sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumiem, meklē pārstāvjus un 
investorus, kas palīdzētu izplatīt jaunu inovatīvu produktu visā 
Eiropā.

• Lielbritānijas pētniecības kompānija nodarbojas ar produktu 
sērijas izstrādi infekciju kontrolei slimnīcām un plašam patēriņam. 
Uzņēmums ir ieinteresēts kopuzņēmuma dibināšanā un apakš 
pasūtījumu veikšanā.

Plašāku informāciju par Lielbritānijas uzņēmumu sadarbības 
piedāvājumiem lūdzam meklēt LIAA ārējās tirdzniecības 
portālā www.exim.lv.

Eiropas Biznesa atbalsta tīkla vietne – 
www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu.
Vietnē ir atrodama informācija par Eiropas Biznesa tīkla darbību, 
piedāvātājiem pakalpojumiem, kā arī Eiropas Biznesa tīkla 
dalībnieku kontaktinformācija.

Lielbritānijas eksporta un investīciju portāls – 
www.uktradeinvest.gov.uk.
Informācija par iespējām investēt Lielbritānijā, kā arī eksporta 
iespējas no Lielbritānijas uz citām valstīm.

Lielbritānijas statistikas pārvalde –
www.statistics.gov.uk.

Lielbritānijas Karaļnama oficiālā interneta vietne – 
www.royal.gov.uk.
Vietnē atrodama informācija par Karaļnama vēsturi, aktualitātēm 
un valstisko un sabiedrisko darbību.

Lielbritānijas valdības oficiālais portāls www.direct.gov.uk.
Vietnē apkopota informācija par valdības un tai pakļautībā esošo 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem.

Lielbritānijas Tūrisma portāls – www.visitbritain.co.uk.
Apkopota informācija par valsts vēsturi, ievērojamākajiem 
tūrisma objektiem, naktsmītnēm, iepirkšanās iespējām, 
transporta sistēmu.

Lielbritānijas premjerministra kancelejas oficiālā interneta 
vietne - www.number10.gov.uk.
Atrodama informācija par premjerministru, premjera biroju, 
valdību, premjerministra rezidenci u.c. tēmām.

Lielbritānijas centrālā banka – www.bankofengland.co.uk.
Informācija par Lielbritānijas monetāro politiku, naudas zīmēm, 
statistiku.

Lielbritānijas vēstniecības Latvijā interneta vietne – 
www.ukinlatvia.fco.gov.uk.

Biotehnoloģijas un ķīmiskā rūpniecība

Tekstilrūpniecība

IKT

Būvniecība – Londona 2012!

Lielbritānijas uzņēmumu interese Latvijas tirgū

Noderīgas saites

Sīkāka informācija www.liaa.gov.lv sadaļā „Eksportētājiem/ Eksporta tirgi/ Lielbritānija”
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Mašīnbūve un metālapstrāde

Machine Building & Automation
25.-26. marts 2009 | Birmingema
http://www.devicelink.com/expo/advuk09/mb.html
Apvienotās Karalistes un Īrijas galvenā procesu automatizācijas 
un rūpniecības izstāde, kas ietver dažādas automatizācijas 
sistēmas un iekārtas, sistēmu integrātorus, sastāvdaļas, 
kustību kontroli, robotikas paraugdemonstrējumus, program-
nodrošinājumi, drošības sistēmas u.c.

IT un komunikācijas

Legal IT Show
4.-5. februāris 2009 | Londona
http://www.icbi-events.com/legalitshow/
IT nozares izstāde – informācijas tehnoloģijas juridiskajam 
sektoram, interneta risinājumi, dokumentu vadība, kontu 
pārvaldes programmatūras, norēķinu, mantojumu, tiesas prāvu, 
lietu vadības un prakses vadības jomas.

Storage Expo
14.-15. oktobris 2009 | Londona
http://www.storage-expo.com/
Uzglabāšanas risinājumu un informācijas tehnoloģiju izstāde – 
datu uzglabāšanas iekārtas, uzņēmējdarbības nemitīgums, 
atgūšana pēc avārijām, rezerves kopijas, ahrivēšana, disku 
un tīklu uzglabāšana, uzglabāšanas pārvaldes programmas, 
elektroniska dokumentu pārvalde.

IMS
1.-3. decembris 2009 | Londona
http://www.ims-show.co.uk
Informācijas menedžmenta risinājumu izstāde apvienojumā 
ar ‘online information’ par Elektroniskajiem un tiešsaistes 
produktiem.

Infosecurity Europe
28.-30. aprīlis 2009 | Londona
http://www.infosec.co.uk/
Nozīmīgākā nozares izstāde Eiropā. Informācijas, datu, 
interneta drošība. Pārstāv tādas apakšnozares kā antivīrusu un 
antispama programmu drošība, biometrija, satura monitorings, 
ugunssienas, VPN VOIP un bezvadu drošība u.c.

Ķīmija un biotehnoloģijas

L.A.B.
27.-29. oktobris 2009 | Birmingema
http://www.lab-uk.co.uk/
Zāļu šķīdumu, analīžu veikšanas, testu un mērījumu kvalitātes 
kontrole, informācija un pakalpojumi, bio un laboratoriju 
aprīkojums, reaģenti, ķimikālijas, biotehnoloģija, medicīna un 
sabiedrības veselība Lielbritānijā. Izstāde un konference.

PestEX
22.-23. aprīlis 2009 | Londona
http://www.dewberryredpoint.co.uk/pestex-website/
Ķimikālijas un kaitēkļu ierobežošanas, personālo aizsardzības 
aprīkojumu un  izkvēpināšanas aprīkojumu izstāde.

Tekstils un apģērbi

Textile Forum
18.-19. marts 2009 | Londona
http://www.textileforum.co.uk/
Tekstila audumu, materiālu u.c izstāde. Dizaineriem, mazum-
tirdzniecības audumu speciālistiem, maza un vidēja lieluma 
uzņēmumiem un drēbju ražotājiem, kas meklē ekskluzīvus, 
augstas kvalitātes modes audumus gan no Lielbritānijas, gan 
Eiropas.

20.-24.04. Mašīnbūves, metālapstrādes, elektronikas un 
elektrotehnikas uzņēmumu dalība starptautiskajā inženiernozaru 
gadatirgū „Hannover Messe 2009” un dalība uzņēmumu 
kontaktbiržā izstādes „B2Fair” ietvaros Hannoverē, Vācijā.

12.-15.05. Biotehnoloģiju nozares zinātnieku un uzņēmēju 
tirdzniecības misija uz Bavāriju un starptautiskās ķīmijas 
tehnikas, apkārtējās vides aizsardzības un biotehnoloģiju 
izstādes-kongresa „Alchema 2009” apmeklējums Frankfurtē pie 
Mainas, Vācijā.

13.-17.05. Transporta, loģistikas un tehnoloģiju uzņēmumu 
dalība Baltijas piegādes ķēžu biznesa forumā „U.S. – Baltic 
Supply Chain Venture Forum” Vašingtonā DC, ASV.

19.-21.05.  Latvijas pārtikas pārstrādes uzņēmumu tirdzniecības 
misija Helsinkos, Somijā.

15.-19.06. Tehniskā tekstila uzņēmumu tirdzniecības misija 
izstādes „Techtextil 2009” ietvaros Frankfurtē pie Mainas, 
Vācijā.

08.04. ES standartizācija un CE marķējums; patentu aizsardzība 
Daugavpilī

23.04. Biznesa iespējas Zviedrijas tirgū Seminārs tiek organizēts 
sadarbībā ar Swedbank Rīgā

29.04. Finanšu atbalsta instrumenti eksporta darījumiem Rīgā

06.05. Uzņēmējdarbības veikšanas aspekti Baltkrievijā Daugav-
pilī

20.05. Eksporta prasmju seminārs mašīnbūves un metālapstrā-
des uzņēmumiem Rīgā

21.05. ES piedāvātais atbalsts uzņēmumiem (ES programmas 

un iniciatīvas, finanšu instrumentu pieejamība) Rīgā

28.05. Seminārs – diskusija “Latvijas uzņēmumu iespējas un 
pieredze Eiropas Savienības 7. Ietvara programmā” Rīgā

03.06. ES ķīmisko vielu politika (REACH regula): ķīmisko vielu 
kontrole Rīgā

10.06. Biznesa iespējas Čehijas tirgū Seminārs tiek organizēts 
sadarbībā ar Swedbank Rīgā

17.06. Eksporta prasmju seminārs tekstila nozares uzņēmumiem 
Rīgā

PIESAKIES www.liaa.gov.lv!

Nozīmīgākās izstādes Lielbritānija 2009.gadā

LIAA organizētās tirdzniecības misijas, izstādes un semināri eksportētājiem

Tirdzniecības misijas un izstādes

Eksporta semināri
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Kontakti:

EEN tīkls Apvienotajā Karalistē ir plaši pārstāvēts – tajā atrodas 
vienpadsmit EEN centrālie kontakta punkti, daudzi no kuriem 
apvieno arī citu organizāciju birojus. Sniedzam EEN kontakta 
punktu sarakstu Apvienotajā Karalistē, kuru mājas lapās var gūt 
ieskatu par attiecīgo reģionu. Ja Jums ir kādi konkrēti jautājumi, 
tad, lūdzu, vērsieties EEN Latvija birojā, kur Jums palīdzēs 
noskaidrot interesējošos jautājumus.

1. Austrumu Anglijas reģions
Centrālais kontakta punkts: „Business Link East”, Bishops 
Square Business Park, konsorcija mājas lapa:
www.businesslink.gov.uk/east/europe.

2. Ziemeļaustrumu Anglijas reģions
Centrālais kontakta punkts: „One Northeast”, Newcastle Upon 
Tyne, mājas lapa: www.onenortheast.co.uk.
Konsorcija partneris:

• The Centre Of Excellence For Nanotechnology Micro And 
Photonic Systems Ltd, Newcastle Upon Tyne

3. Dienvidaustrumu Apvienotās Karalistes reģions
Centrālais kontakta punkts: „Business Link Kent Cic”, West 
Malling, konsorcija mājas lapa: www.enterpriseeurope-se.eu.
Konsorcija partneri:

• EISC Ltd, Southampton
• London Technology Network, London

4. Londonas reģions
Centrālais kontakta punkts: „Greater London Enterprise”, 
London, konsorcija mājas lapa: www.london-innovation.org.
Konsorcija partneri:

• The Innovatory, London
• LTN Ltd, London
• The London Chamber Of Commerce And Industry, London

5. Vidienes reģions
Centrālais kontakta punkts: „Coventry University Enterprises” 
Ltd, Coventry.
Konsorcija partneri:

• Birmingham Chamber Of Commerce And Industry, 		
Birmingham

• Derbyshire And Nottingham Chamber Of Commerce, 		
Nottingham

6. Ziemeļrietumu reģions
Centrālais kontakta punkts: „Northwest Regional Development 
Agency”, Warrington, konsorcija mājas lapa: www.eenw.org.
Konsorcija partneri:

• Business Link North West, Preston
• Chamberlink Ltd, Manchester
• RTC North Ltd, Merseyside

7. Dienvidrietumu Anglijas reģions
Centrālais kontakta punkts: „Enterprise Europe Network South 
West England”, Bristol, konsorcija mājas lapa:  
www.enterpriseeuropesw.org.uk.

8. Jorkšīras reģions
Centrālais kontakta punkts: „Yorkshire Forward”, Leeds, 
konsorcija mājas lapa: www.ee-yorkshire.com.
Konsorcija partneri:

• City Of Bradford Metropolitan District Council, Bradford
• RTC North, Leeds
• Targeting Innovation Ltd, Leeds

9. Ziemeļīrijas reģions
Centrālais kontakta punkts: „Invest NI”, Belfast, konsorcija mājas 
lapa: www.enterpriseeuropeni.com.

10. Skotijas reģions
Centrālais kontakta punkts: „Scottish Enterprise”, Glasgow, 
mājas lapa: www.scottish-enterprise.com.
Konsorcija partneri:

• Highlands & Islands Enterprise, Inverness
• Highland Opportunity Limited, Inverness

11. Velsas reģions
Centrālais kontakta punkts: „Welsh Assembly Government”, 
Cardiff, konsorcija mājas lapa: 
www.enterpriseeuropewales.org.uk.
Konsorcija partneris:

• WEIC Ltd, Mold

EEN Apvienotajā Karalistē


